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FSXHMHGCKMS ycnoBus

Seedlings of ornamental deciduous trees.
Specifications
OKIM 97 9000

[ara BeegeHus 01,01.83

HacToAawmii cTaHAapT pacnpocTpaHaeTca Ha CaXeHLbl AepeBbeB [eKOPaTUBHbIX IMCTBEHHbLIX MOPOJ,
COrnacHoO NPUIOXeHUIO 2, NpejHasHayeHHble 415 03e/1IEHEHNS TOPOAOB U APYrMX HaceNeHHbIX MeCT.

CTaHAapT He pacnpocTpaHAeTCsA Ha CaXXeHLbl CafoBbIX W apXUTEKTYPHbIX POPM, a TakxKe CaxKeHLbl
NINCTBEHHbIX MOPOJ, BblpalinBaemble B KOHTeliHepax.

(U3meHeHHan pepakumsa, Msm. Ne 3).

1. TEXHUWYECKWE TPEBOBAHWNA

1.1. CaxkeHUbl AO/MKHbI NMETb XIOPOBYI. HOPMa/lbHO Pa3BUTYHO, CUMMETPUYHYO KPOHY, TUMNYHYIO
AN AaHHOro 60TaHMYEeCKOro BMAa; NPSMON WTaMb M XOpoLo CHOPMUPOBAHHY KOPHEBYHO CUCTEMY.

(N3meHeHHas pepakuus, M3m. Ne 3).

1.2. Ha caxeHuUax He [0/HKHO 6bITb MeEXaHWYECKNUX MOBPEXAEHWUNA, a TakXe BHELIHUX MPU3HAKOB
NOBPEeXAeHUA BpeauTensMn U 601e3HAMN.

1.3. B 3aBUCMMOCTM OT GMOMETPMYECKUX MOKa3aTened pocTa pacTeHnini — BbICOTbI, AUameTpa LwTam-
6a, BEIMUNHBI KPOHbI M KOPHEBOW CUCTEMBbI, CaXKeHLbl AeNAT Ha NATb rpynn.

(N3meHeHHas pegakuus. M3m. Ne 3).

1.4. T10 KayeCTBEHHbIM MOKa3aTeNAM CaXKeHLbl NepBoli W BTOPOW rpynn fenaTcs Ha ABa TOBapHbIX
copTa: 1-/1 n 2-i1, 1 foMXHbI COOTBETCTBOBATL TPe6OBAHMAM, yKasaHHbIM B Ta6/. I.

CaxeHUbl 1-ro copTa fo/KHbl 6bITb 340POBbIMU, XOPOLLO Pa3BUTbIMU, 63 KaKNX-1160 NOBPeXAeHNI
N OTK/IOHEHWA.

Bo 2-.m copTe fonycKalTCs CaXKeHLUbl C U3PEXEHHON UAN aCUMMETPUYHON KPOHOM, ¢ He6oNbLIUMK
WCKPVBMEHUAMN CTBONA He 60siee 5 CM OT BepPTUKa/IbHOWN OCHU.

Ta6bnuua |
Hopma a-ts rpynn
HaumenonnnHe nokasatens nepsoit BTOpON
1-ro copTa 2-10 copra 1-ro copTa 2-10 copTa
I. BblcoTa caxkeHUa, M Cs. 2,0 go Or 15180 Cs. 3,0 go Cs. 25 o
2.5 BKJIHOY. 2.0 BK/IHOM. 3.5 BK/IIOM. 3.0 BK/IOM.
2. BbicoTa wWTamba, M Or 1.0 no - Cs. 1310 Cs. 1,310
1,3 BK/OY. 1.8 BKJItOM. 1,8 BK/IHOY.
3. OuameTp wramba, cm or 2.0 go — Cs. 3.0 Cs. 2,5 10
2.5 BK/MOY. 3,0 BK/IOY.
4. KOnnyecTBO  CKeNETHbIX
BETBEN, LUT.. HC MeHee 4 - 6 5
5. JuameTp KOpHeBoI cucTe-
Mbl. CM. He MeHee 50 50 60 60
6. [/MHa KOpHeBOli CHere-
Mbl, CM. He MeHee 35 35 40 40
(M3meHeHHasn pegakuus, N3m. Ye 2, 3).
Il MmaHne oduumanbHoe MepeneyaTka BOCKpeLLIEHa
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1.5. [lonycKaeTcs Mo COrnacoBaHuio ¢ NoTpebuTesieM BbiKanbiBaTb CaXKeHLbl 1-ro copTa € 3eMISHbIM
KOMOM pa3mepom, M:

onsa nepsoli rpynnbl — 0,5x().5x0,4:

nnsa sTopon rpynnel —0,8x0.8x0,5.

1.6. CaxeHUbl TPeTbeil, YeTBEPTON M NATOW rpynn LO/KHbI 6bITb C 3eMISIHBIM KOMOM U COOTBETCT-
BOBaTb TPe60BaHMAM, yKazaHHbIM B Tabn. 2.

Ta6nuya 2
Hopvui n.ta rpynn
HanmeHoBaHWe nokasaTtenu
TpeTbei yeTBepTOW nAToM
1 BbicoTa caxeHua, M Cs. 3.5 go Cs. 4.0 po Bonec 5
4.0 BK/IOY. 5.0 BK/IOY.
2. BbicoTa Wwtamba, M Cs. 1510 Cs. 1.8 10 Cs. 1.8 0
2,0 BK/IOY. 2.2 BK/OM. 2,2 BK/OM.
3. OnameTp wrtamba, CM. HC MeHee 45 5,0 7,0
4. KonnyecTBO CKeNeTHbIX BETBE, WT.. He MeHee 7 7 8
5. BenuuynHa 3eMNSHOro Koma, M 1.0x1,0x0,6 1,3x1.3x0,6 1,5x1.5x0.65

15. 1.6. (N3meHeHHas pepakuusa. N3m. Ne 2).

2. MPABUJTA MPNEMKW/

2.1. CaxeHUbl NpUHUMAKT NapTusaMu. MapTueil cuUMTaAKOT CaXXeHLbl 04HOW MOpPOAbl, OLHOT0 BUAA,
rpynnbl 1 TOBApHOIro copTa, 0)OpMJIeHHble JOKYMEHTOM O KaudecTBe (macrmopTom). [Mpu 0f4HOBPEMEHHOW
peanusaLuy HECKONIbKUX NapTuii fonyckaeTcs Mx ohopMJIeHMEe OfHUM LOKYMEHTOM O KayecTsBe (nacnop-
TOM) C YKa3aHVWeM B HEM fAaHHbIX MO KaXjol MapTuu B COOTBETCTBUU C MpuoXeHnem 1

CaxeHUbl, NpefHasHa4yeHHble 415 OTNpPaBKW B [pYrne COO3Hble, aBTOHOMHbIe pecny6/unKu, Kpas,
0651acTun, LOMKHbI COMPOBOXAATHCA TaKXe paspelleHnemM KapaHTUHHOW MHCNEKLMN.

(N3meHeHHasn pegakums, M3m. Ne 3).

2.2. TlpMeMKy caxeHLeB MPOM3BOASAT Ha MUTOMHUKE MOCTaBLiMKA.

2.3. AnA KOHTPONS COOTBETCTBMA Ca)KeHLEeB TPe60BaHMAM HACTOSLLEro cTaHjapTa M3 pasHbIX MecT
napTum oTbupatroT 5 % 0T 06LEero KONMYEeCTBa CaXeHLeB B MapTuM, HO He MeHee 10 wiT.

(N3meHeHHas pepakuumsa. M3m. Ne 3).

2.4. B napTuu caxeHLeB C Or0JIEHHON KOPHEBOW CUCTEMOW [OMyCcKaeTcs:

B caxkeHUax 1-ro copTa He 60nee 10 % caxeHUeB 2-ro copTa;

B Ca)eHUax 2-ro copTta He 6osiee 10 % caXeHLEeB, UMEIOLIMX OTK/IOHEHMS OT YKasaHHbIX B Tabn. 1
HOpM, %, He 6onee:

no BbICOTE CaXXeHLa — 8;

no BbicoTe WTamba —7;

no gnameTpy wtamba — 6.

2.5. Tpun nony4yeHUN HeyAOBNETBOPUTE/bHbIX Pe3y/ibTaToB KOHTPO/IA KayecTBa CaXKeHL,eB MOCTaBLUK
[LO/HKEH paccopTuMpoBaTb NapTUio, NOC/e Yero NpPou3BOAAT KOHTPOAbL Nno n. 2.3.

PesynbTaTbl MOBTOPHOr0 KOHTPOSA pacnpocTpaHsoT Ha BCH NapTuio.

3. METOAbl NCMbITAHUW

31 N3MepuTeNbHbIe WHCTPYMEHTHI

[ns nposefileHNA U3MEPEHUA NPUMEHSAIOT:

wtaHreHumpkyno no FOCT 166;

nuHeliky no FOCT 427 nnu MeTanInYecKyl pyneTKy.

32. NpoBepfpeHNe MU3IMepeHUI

3.2.1. BbICOTY Ca)KeHLLeB U3MePSAIOT 0T KOPHEBOW LUENKN [0 BEPXHEW TOYKM POCTa C MOrPeLIHOCTbIo
He 6onee | cm.

3.2.2. BblcoTy' lWUTamba M3MePSAIOT OT KOPHEBOW LUEKMN O HVXKHEW CKeNeTHO BETBM C MOrPELLHOCTbIO

He 60nee | cm.
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3.2.3. AnameTp wTamba N3MepsAOT Ha BbicoTe 1,3 M OT KOPHEBOW LUeliKy N0 Hanbonblueli BeNnymnHe
C MOrpewHoOCTbI0 He 60nee 1 MM.

3.2.4. VickpuBneHue wTamba onpefensioT No HanbonblieMy OTKMOHEHUIO OT BU3yaslbHON NNHUK
NPOAOC/HKEHNS MPSAMOro yyacTKa WwTamba ¢ MOrpewHoCcTbo He 60n1ee | MMm.

3.2.5. AnameTp KOPHEBOW CMCTEMbl U3MEPSIOT B BYX B3aWMHO MepneHANKYNAPHbIX HanpaBieHUsx
Mo FOPM30HTANN C MOrPeLHOCTbIO He 6oee 1cm. CyMMy M3MepeHUn AenaT nononam.

3.2.6. NNHY KOPHEBOW CUCTEMbl W3MEPSIOT OT KOPHEBOM LWelikn A0 HWXXHER TOouku cpesa no
BEPTMKaNN C NOTPeLHOCTbIO He 6onee | cwm.

3.2.7. ina onpegeneHns pasMepa 3eM/ISHOFO KOMa M3MepSAT ASINHY, WWPUHY U BbICOTY KOMa C
norpewHocTb0 He 6onee lcm.

3.3. KonnuecTBO CKeneTHbIX BETBel ONpefensioT NoACHETOM.

3.4. BHelWHWiA BMf CaXeHLEB, HAIMYMe BHELIHUX MPU3HAKOB MOBPEXAEHUS BPeAnTensamMmn m 6ones-
HAMU, a TaKXKe MexaHU4YecKnX NnoBpeXAeHUn onpeaensioT BU3yasibHO.

4. YMNAKOBKA, MAPKMPOBKA, TPAHCIMOPTUPOBAHUME N XPAHEHWE

4.1. KOpHKW caXeHLeB C Oro/IeHHOW KOPHEBO CMCTEMOI MpPU TPaHCMOPTMPOBAHUN XEeNe3HOL0POX-
HbIM WX BOAHbIM TPAHCMOPTOM YMNAaKOBbIBAlOT B THOKM M3 MeWwKOBUHbLI no MOCT 5530, poroxun wam
Apyroro martepuasa no corsiacoBaHuio ¢ notpebutenem.

(N3meHeHHasn pegakums. M3m. Ne 2).

4.2. Tlepef ynakoBblBaHVEM B THOKW KOPHU CaKeHUEB 06MaKMBAKT B FUHAHYO WAW 3EMSHYIO
6ONTYWKY W NepeknafbiBaldT BAXKHbIM MXOM, CO/IOMO WMAN MPUCLINAOT BA@XHLIMU ONUAKaMu. THOKK
yCcTaHaB/MBAKT HAK/IOHHO, MMOTHO OAUH K APYrOMY KOPHAMUW Brepea, No X04y ABUXEHWUS TPaHCNOPTHOIO
cpefcTea.

Macca ogHOro TioKa fo/KHa 6bITb He 6osiee 50 Kr.

Mo cornacoBaHuWio ¢ MNOTpebuTesieM AONYCKaeTCcs TPAHCMOPTMPOBAHME CaXeHLEeB C OroseHHOW
KOPHEBOW CUCTEMOW >Kene3HOfOPOXHbIM TpaHcnopToM 6e3 ynakoBbiBaHWS B TOKW. B aTtom cnydvae
CaXeHUbl YKNafAblBalOT HAaK/OHHO W KOPHEBYK CUCTeMY MepeKnafbliBalT BAAXHbLIMW COIOMOM, MXOM,
TOP(OM UM ONUIKaMU.

4.3. Tpn TpaHCNOPTUPOBAHNMN CaXKEHL,EB C OFO/IEHHO KOPHEBOW CUCTEMOI aBTOMOOWIbHBIM TPaHC-
NopTOM Ha fHO Ky30Ba NMOMELIAKT C/0/i CMOYEHHOW COMOMbI, MXa, Topda, ONUI0K, Ha KOTOpbIA pagaMmu
YKNafblBaloT Ca’KeHLbl KOPHAMU Brepef, HakpbiBas KOPHM TeM >Xe CMOYEHHbIM MaTepuanom. Csepxy
CaXKeHLbl HaKpbIBalOT 6pe3eLloM. MeLlKOBUHOW W POroXei 1 yBA3bIBAKOT.

BepxHaa KpomKa 3afHero 6opTa aBTOMalUWHbI A0/XHA 6bITb 00WIMTA MAFKUM MaTepuasiom fns
npejoxpaHeHns caXeHLEeB 0T MeXaHUYeCKNX NOBPEeXAeHWIA.

(N3meHeHHasn pegakums. M3m. Ne 2).

4.4. 3eMNSIHON KOM CaXKeHL,eB YyNaKoBbIBaOT B MELLKOBUHY WM POroXy C nocnegytoLleli 06BA3KOWM
nnn o6WwmnBaoT fepeBAHHbIMUN JOCKaMW.

[lonyckaeTca TpaHCNOPTMPOBAaTb CaXKeHLbl C 3aMOPOXKEHHbLIM 3eMASHbIM KOMOM 6€3 yrnakoBKW.

4.5. Tpun TpaHCNOPTMPOBAHWNUN CAXKEHLEB C 3eMIAHBIM KOMOM WX YKNaAblBalOT B KY30B aBTOMaLUUHbI
3eM/IIHBIM KOMOM BMepeA Mo Xo4y ABMXXeHWS. [pu BbicoTe caxkeHLUEeB 4 M 1 60n1ee noj wTambbl fepeBbes
yCcTaHaB/MBaOT NOAMOPKU.

4.6. TpaHcnopTHas MapKMpOBKa CaXeHLEeB, yrnakoBaHHbIX B THOKU, —no FOCT 14192 c ykasa-
HUEM:

HavMMeHOBaHWUA MonyyaTens v NyHKTa HasHayeHus;

HaVMMeHOBaHMA MyHKTa OTNPaB/eHNs;

HavMeHOBaHMSA MOpPofbl U BUAA CaXKEHLIEB;

rpynnel, TOBApHOro copTa;

KO/IMYeCcTBa CaXKEHLIEB;

[aTbl BbIKOMKMW;

0603HaYeHNA HaCToALLero cTaHaapTa.

4.7. CaxeHubl C Oro/sIeHHON KOPHEBOW CUCTEMOW TPaAHCMOPTUPYHOT aBTOMOOWUbHbLIM, XXee3H040-
POXHbIM U BOAHbIM TPaHCMOPTOM.

4.8. Mpwn TpaHCNopTMpOBaHUW ABYX W 60/ee NapTuii CaXKeHLeB B O4HOM TPAHCMOPTHOM CpeACTBe
OHUW J0/KHbI yCTaHaBNUBATLCA OTAE/bHO APYr OT Apyra ¢ 3TUKeTKaMu o n. 4.6 mMexgay HUMMN.

4.7, 4.8. (N3meHeHHasa pefakuusa. Msm. Ne 3).
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4.9. CaxeHLbl A0/MKHbI ObITb NPUKONaHbI Cpasy Nocsie BbIKOMKMW Ha cneyyanbHO 0TBEeHHOM y4acTKe
pasfefnibHO Mo nopojam, BUAam U TOBAPHbIM COPTaM.

4.10. Tpw BpeMeHHOM XpaHeHUKn (He 6onee 10 AHEN) CaXeHLbl NMpUKanbIBalT TOPHOM, ONUIKaMU,
MXOM, pacTUTeNbHOW 3emseli ¢ obecrneyeHMeM CUCTEMbl NOAMBA A5 NOAJEPXAHUA OTHOCUTENbHOW
anaXHoCTW TakK. 4To6bl MX KOpHeBas LUeiKa Haxogunack HUXe YpoBHA MoyBbl Ha 5—10 cMm.

4.11. Tpu ANUTeNIbHOM (3UMHEM) XpaHeHUU CaXKeHubl MPUKanbIBalT Ha CreunanbHO 0TBeAEeHHbIX
yyacTKax Tak, YTobbl 3alnTUTb KOPHEBYK CMCTEMY OT WUCCYLUEHWS M MPOMep3aHus, a Haf3eMHYH 4acTb
— 0T NOBpPEeXAeHWIA.

4.10. 4.11. (MN3meHeHHas pefakuumsa, N3m. Ne 3).

4.12. CaxXeHUbl Npu XpaHeHWW 3aKnafblBalT pasfesibHO No nopogamMm, BUAaM W TOBapHbIM
copTam.

MNMPUNOXEHWE |
Ob6ssaTenbHoe
OOKYMEHT O KAYECTBE (nacnopr)
BbigaH
(MMTOMHWK)
Hopmep Nonona Fpynna ToBapHbI i Konunyectso fata farta NaTta
Maplu poa CaxXeHun» copT c/mxemncn nnKonKu ynakoBKu oTnpaBKmn

[OKYMEHT, Bbl4aHHbIA KapaHTUHHOW MHCMeKLu el Ha CaxeHL bl

(U*KMCHi>n*Miic nHcnekynu, HomMep NoOMMeMM, asn)

PYKOBOAMTENb X03A/iCTBA __

OTBETCTBEHHbI cneyuanuct
M.M.
[Oata

(WN3meHeHHas pepakums. U3m. Jlb 3).

NMPNNOXEHWE 2
Ob6s3aTenbioe

OCHOBHOW W AOMONHUTE/IbHbIA ACCOPTUMEHT JINCTBEHHbIX MOPOL,
NMPEAHA3HAYEHHbLIX 014 O3ENEHEHNA

1 AGPMKOC MaHb4YKYPCKMIA 11. Bepe3a MaHbUXypcKas

2. A6puKOoC 06bIKHOBEHHBI 12. Bepesa NJ0CKONMCTHasA

3. Abpwukoc cnbupcknii 13. Bepesa nywmucTas

4. AHNaHT BblCOYalALLNIA 14. Bepe3sa pebpucTas, uam xxentas
5. AkaHus cepebpuctas 15. bepe3a dpmaHa WM KaMeHHas
6. AnbOWH 1A NCHKOpaHCKas 16. Bepesa AnoHcKas

7. Apanna maHb4Xypckas 17. BOSPbIWHKK JaypcKuii

8. Bbapxat amypcKuii 18. BOAPBILWHUK KPOBaBO-KPACHbIN
9. bepesa 6opogaByatas 19. boapbIWHUK MakcMmoBuya

10. bepesa KpynHoAUCTHaA 20. Byk BOCTOYHBIIA



21.
22.
23.
24,
25.
26.
27.
25.
20.
30.
31.
32,
33.
34,
35.
36.
37.
38.
39.
40.
4.
42,
43
44,
45,
46.
47.
48,
49,
50.
51.
52.
53.
54,
55.
56.
57.
58.
50-
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
60.
70.
71.
72.
73.
74,
75.
76.

Byk necHoii

BuLHA 06bIKHOBEHHAA

B3 rnagkuid, nam 06bIKHOBEHHbI
BsA3 nucToBaThIii, nm bepect
Bf3 MCpPUCroBeTBUCTHIN

Bas npuseMucTblii

Bs3 wepLuaBblii

"'pab 06bIKHOBEHHBI

[pab cepaLenncTHbI

'paHaT 06bIKHOBEHHBbI
[neanyumns TPeXKonYKoBas
["pyLa MBCX3UCTHas

[pyLLa NoXonnCTHas

'pyLa 06bIKHOBEHHAS

[y6 KpacHbIi

Ly6 KpYyWHOHbI/bILLIKOBBI
[y6 MOHronbckui

Ly6 cKanbHbIi

[y6 yepelsyatbiii

WBa 6enas

VBa BaBMIOHCKaA

VBa nomkas

MBa ocTponncTHas

MBa NATUTbIYNHKOBAS

VBa pycckas

MBa TpexTblYnHKOBas

VBa LLBepuHa

Kapua nekaH

Kapkac 3anagHbiii

Kapkac kaBKa3CKuii

Kapkac HHbIi

KaTanbna 6urHoHnceas
KaTanbuna npekpacHas
KcnbpciATcpus metensyatas
KneH BeepHbIii

KneH ruHHana

KneH 3eneHokopblii

KneH xenTbiii

KneH noxHonnataHoBbIi unn 6enblii (1BOp)
KneH MaHbYXypCKuii

KneH nnaTaHOBUAHbIW, UAW OCTPONUCTHbI
KneH caxapucTblil, uam cepebpucTblii
KneH Tatapckuii

KneH nonesoii, nakneH

KneH ACCHCANCTHbIN
KOHCKMit KawTaH
NnkBngambp CMOMOCHBLI
Jluna amypckas

Jlnna BolnoyHas

Jlnna KaBKascKasi, Wan KpbIMcKas
Jluna KpynHoAuUcTHas

Jlnna maHbuYXypcKas

Jlnna menkonucTHas
JINPHOACHAPOH THONbNaHHbIN
Maakus amypckas

MarHanusa CynaHxa

7.
78.
79.
80.
81
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
9L
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99

100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.
111
112.
113.
114.
115.
116.
117.
118.
119.
120.
121.
122.
123.
124,
125.
126.
127.
128.
129.
130.
131
132.

FOCT 24909-81 C. 5

Makntopa opaH>xeBas

Mcnma nepcugckas

OnbXxa Kneiikas, unn YepHas

Onbxa cepas

Opex rpeuKuii

Opex MaHbYXypCKuii

Opex cepblii

Opex YepHblii

MnataH BOCTOYHbIN

MnaTtaH 3anagHbIii

MnataH KNEHOMUCTHBIN
PsabuHa amypckas

Psa6uHa aByLBeTHas

PA6uHa KpyrnonucTHas, uav apus
Ps6uHa nonacTHasa (6epeka)
PsabuHa 06bIKHOBEHHAA
Pa6rnHa npomexxyTo4Has
Ps6uHa cnbupckas

Po6uHMA mxeakaums

CnuBa KuTaickas

Cnusa lMuccappa

Cnusa yccypuiickas

Codopa sinoHcKas
CTCpKynna nnataHosMcTHas
CyMax nyLumncTblin

TonaTb aMypcKui

Tononb 6anb3amuyeckuin
Tonatb 6enblil, NN cepebpUCTbIi
TonaTtb 6epAnHCKuMiA
TonaTb baTTC

TonaTb AyLWNCTbIN

Tonatb 3nb6onbaa

TonaTb KaHafCKuii

TonaTb KUTaWCKMiA, nan CumoHa
TonaTb KpacHO-HepPBHbII
TonaTb NaBPONUCTHbI
TonaTb MaKcumoBuYa
Tonaib uepHbIii
Liepunc 06bIKHOBEHHbIV
Mcpextyxa aHrMHKa
Yepemyxa BMPruHcKas
Yepemyxa Maaka
Yepemyxa 06bIKHOBEHHAs
Yepemyxa no3gHaAs
Yo3CHMA KpynHoYellyiiyaTas
LLlenkoBuHa 6enas
FA6n0HsA necHas

A6M10HA MaHbUYKypCKas
A6N0HA caxannHcKas
FA6n0HsA cmbupckas

A610HA CANBONMCTHAS
FceHb aMepuKaHCKuii
FceHb 3eneHbIi

FceHb MaHb4YXXYPCKUiA
fceHb 06bIKHOBEHHbIV
FACeHb NYLWWCTbIA, UAN MEHCUNbBAHCKNI

MpumMmcyaHNCc—ACCOPTUMEHT MOXET 6bITb AONOJSIHEH pefKUMK BUOaMW NNCTBEHHbLIX NMOpoA OorpaHUYeH
HOro NpuUMeHeHnA.

MPUNOXEHWE 2. (BeegeHo fononHuTensbHo, Msm. Ne 3).
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1IH®OPMALMNOHH blIE JAHHbIE
1. PASPABOTAH VI BHECEH MUHHCTEPCIBOM XUNLLHO-KOMMYHa/IbHOro xo3saictea PCHOCP

PASPABOTUHUNKN

O.H. Hokanos. J1./1. AHTOHYMK

2. YTBEPXJEH W BBEJEH B JEVCTBWE [MocTtaHoBneHneM [ocyaapcTBeHHOro komuteta CCCP mo
ctalnaptam ot 13.08.81 Ne 3865

3. BBEJEH BTIEPBbIE

4. CCbI/IOYHbLIE HOPMATUBHO-TEXHNYECKWE JOKYMEHTDbI

O6Go3HayeHne HT/. Ha KOTOPbI

faHa cchinka Homep nyHkTa

FOCT 166—89 3.1
FOCT 427-75 3.1
FOCT 5530-81 4.1
FOCT 14192-% 4.6

5. OrpaHuyeHne CpoKa [eiicTBMA CHATO MO MPOTOKOy MexrocyaapcTBeHHoro CoeeTa Mo CTa HaapTusauuu,
MeTponorun un ceptupukaumm (MYC 2—93)

6. NMEPEN3OAHWE (pexkabpb 1997 r.) ¢ N3meHeHussimu Ne 1, 2, 3, yTBepXfAeHHbIMU B ceHTsa6pe 198 5.,
vtone 1987 r., okts6pe 1993 r. (MYC 12-85, 11-87, 4-94)

Pepgaktop .7./. Haxumosa
TexHuyeckuit pegaktop O.U. Bnacosa
KoppekTop B.H. Kanypkuna
Kouni.KiTepiiu>i nepctka B./. puwyeHko

Wwn.any. M021007 ot 10.0S.95. CpaHo n Habop 19.01.98. MoanucaHo v nevyatb Ne2.98. Yen. ney. n. 0.93.
Yy.-uta.g. 0,70. Twupa* 114 akrT. c/A 30IS. 3ak. 714,

MNK WapaTeAbCTHO cTaHAapToB. 107076. MockBa. KonogeTHblil nep.. 14.
HabpaHo B WTnatenscTtec Ha M3BM
®ununan UMK W TaTenbcTBO CTaHAapToB — TUN. "M OCKOBCKNA mevyaTHuk*
Mocksa, iunun nep.. 6.
Map Ne 080102
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